
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ
«17» апреля 2019 года №212

О реализации регионального проекта 
«Социальная активность»

В целях развития волонтерского (добровольческого) движения в 
Хохольском муниципальном районе, развития талантов и способностей у 
детей и молодежи путем поддержки общественных инициатив и проектов, 
вовлечения в добровольческую деятельность и на основании письма 
департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской 
области от 04.04.2019 года №80-12/3039 «О реализации регионального 
проекта «Социальная активность»

приказываю:

1. Назначить Сарапову Т.Н. ответственной за:
1.1. Реализацию мероприятий с целью достижения значений 

показателей (показатель 1. « Численность обучающихся, вовлеченных в 
деятельность общественных объединений на базе образовательных 
организаций общего образования, среднего и высшего профессионального 
образования, млн. человек накопительным итогом»; показатель 2. «Доля 
граждан, вовлеченных в добровольческую деятельность, %);

1.2. Предоставление отчетной информации ежеквартально в срок до 
10 числа следующего за отчетным периодом.

2. Рекомендовать директорам МБОУ «Гремяченская СОШ» (Лукьянова 
И.Н.), МБОУ «Костёнская СОШ» (Сыркина J1.B.), МКОУ 
«Новогремяченская СОШ» (Подорожняя О.В.), МБОУ «Орловская СОШ» 
(Кустова Н.В.), МКОУ «Оськинская ООШ» (Маньшин И.Ф.), МКОУ 
«Семидесятская СОШ» (Минакова Г.И.), МКОУ «Староникольская СОШ» 
Ульянова Л.И.), МКОУ «Устьевская СОШ» (Раренко О.П.) , МБОУ 
«Хохольская СОШ» (Строева О.Н.), МБОУ «Хохольский лицей» 
(Ельчанинова С.А.), МКОУ «Яблоченская СОШ» (Кобзева Е.И.), МКОУ 
«Архангельская ООШ» (Ярцева Н.П.), МКОУ «Гремяченская ООШ» (Дедова
Н.Н.) продолжить работу по привлечение обучающихся в волонтерскую

* * '  ^  i A  *■

(добровольческую) деятельность. . *
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту \  9(1 О.Ю. Золоторева


